
14/06/22, 12:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1043673&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2022 

Às 12:31 horas do dia 14 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº
00004/2022, referente ao Processo nº 23854001799202220, o pregoeiro, Sr(a) SILVIANY DA
SILVA COUTINHO GUIMARAES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no
termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Distribuidor calcário
Descrição Complementar: Distribuidor Calcário Material: Chapa Aço , Capacidade: 7.000
KG, Quantidade Pneu: 4 UN, Aplicação: Agricultura , Tipo: Com Esteira De Aço Moldado:
Largura 800 Mm , Rotação: 540 RPM, Características Adicionais: Acionamento Tratorizado,
Defletor Interno Removíve
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77.575,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de
R$ 85.000,0000 , com valor negociado a R$ 76.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2022
12:31:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROPRATA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 20.963.380/0001-
77, Melhor lance: R$ 85.000,0000, Valor Negociado: R$ 76.000,0000

 
Item: 2
Descrição: Sistema global de posicionamento - global
Descrição Complementar: GPS Agrícola, cabo de alimentação, cabo de comunicação e
precisão em relação as linhas de aplicação de até 30 cm. Tela touchscreen colorida de no
mínimo 5”; sistema de barra de luz para auxiliar no direcionamento da passada; traça os
percursos paralelos\, sejam retas ou curvas; marca lugares que já receberam aplicação; fácil
instalação e operação; antena de gps de alta precisão (+/- 20 cm entre passadas); estrada
virtual com 2 modos de visualização (2D e 3D); relatório completo da atividade (fechamento
de área, falhas, sobre aplicações, etc); e cálculos de rendimentos operacional, sistema global



14/06/22, 12:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1043673&acao=A&tipo=t 2/2

de posicionamento - kit gps bl - 20 barra de luz com antena. Itens inclusos: software do
equipamento, 01 tela touchscreen com GPS barra de luz, 01 chicote de alimentação, 01 antena
de GPS, 01 cabo de antena, 01 manual.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.835,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P.F MEOTTI LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.974,2200 ,
com valor negociado a R$ 7.835,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/06/2022
12:31:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P.F MEOTTI
LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 34.133.591/0001-97, Melhor lance: R$
7.974,2200, Valor Negociado: R$ 7.835,0000

Fim do documento


